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خبـر مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد؛
بهرهبرداریاز10پروژهسرمایهگذاریدربافتتاریخیشیرازبهزودی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از بهره برداری 10 
پروژه سرمایه گذاری در حوزه گردشگری در بافت تاریخی شیراز خبر داد.

فرهنگی،  میراث  کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش   به 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس، مؤید محسن نژاد با اعلام این خبر گفت: 
تاریخی  بافت  در  زائرسرا  و  سنتی  اقامتی  پروژه   10 برداری  ه  بهر  شاهد  به زودی 

شیراز خواهیم بود.
این  داد:  ادامه  فارس  استان  صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
پیشرفت  با  تاریخی در حال مرمت و تجهیز می باشند  پروژه ها که شامل 10 خانه 

فیزیکی 80 درصد بالا در حال آماده سازی می باشند که به زودی شاهد بهره برداری 
این  از  بهره برداری  با  می شود  پیش بینی  داد:  ادامه  نژاد  بود.محسن  خواهیم  آن  از 

پروژه های گردشگری شاهد ایجاد اشتغال مستقیم برای حدود 50 نفر باشیم.
او افزود: صنعت گردشگری به عنوان یک صنعت پویا می تواند موجب توسعه و رشد 
اقتصادی جوامع مقصد گردد سرمایه گذاری و فعالیت های بخش خصوصی در صنعت 
بوده و  اجتماعی جوامع همراه  اقتصادی و رفاه  افزایش شاخص های  با  گردشگری 
توسعه زیربنایی را دربر دارد.او ادامه داد: پروژه های موردنظر از پروژه های هستند 

که توسط بخش خصوصی در دست اجرا است.

مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، گیاهان زینتی، دارویی 

و قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی  در شیراز خبر داد؛

استانفارسجزواستانهایدارای
ظرفیتتوسعهگلخانه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد؛

از  شیراز  درمانی  بهداشتی  خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
شناسایی حدود 8 هزار بیمار جدید مبتلا به فشارخون بالا و دیابت از 

ابتدای پویش ملی سلامت در فارس خبر داد.
سرویس خبری /خدیجه غضنفری: وحید حسینی به مناسبت پویش 
ملی سلامت با اشاره به اجرای دو ماهه این پویش در سراسر کشور، 
موفقیت در مهار روند فزاینده ابتلا به بیماری های غیرواگیر در سطح 
جامعه را نیازمند تلاش مداوم و همگانی دانست در جمع خبرنگاران 
و  فشارخون  سنجش  هدف  با  دی،  بیستم  تا  ملی  پویش  این  گفت: 

قندخون در افراد بالای 18 سال کشور در حال اجرا است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز موضوع 
افراد  آگاهی  نبود  را  غیرواگیر  بیماری های  مورد  در  کننده  نگران 
نسبت به ابتلا به این بیماری ها عنوان کرد که در مواردی، بیماری در 

بدن فرد گسترش یافته و پیامدهای ناگواری را به همراه دارد.
حسینی به اهمیت موضوع تغذیه سالم در بیماری های غیرواگیر نظیر 
دیابت و فشارخون بالا پرداخت و اظهار کرد: راه اندازی شورای عالی 

غذا در استان فارس، گامی در این راستا بوده که با حضور استاندار 
فارس، مباحث مرتبط با سلامت غذایی مردم استان در حال پیگیری 
است. وی مصرف بالای نمک را از مشکلات مهم مربوط به سلامت 
مصرف  کاهش  فرهنگ  است  نیاز  آن،  با  مقابله  برای  که  برشمرد 

نمک را در جامعه ترویج دهیم.
ارزیابی  بسیار خوب  را  اقدامات سلامت محور  در  مردم  او همراهی 
کرده و افزود: امید است در این پویش مهم نیز همراهی مردم استان 
و  بالا  فشارخون  مهم  بیماری  دو  به  مبتلایان  شناسایی  به  کشور،  و 
عمومی  سلامت  ارتقای  در  مثبتی  دستاوردهای  و  شده  منجر  دیابت 
جامعه رقم بزند.حسینی در ادامه از غربالگری 345 هزار و 308 نفر 
در فارس از زمان آغاز به کار این پویش ملی تاکنون خبر داد که با 
شناسایی حدود هشت هزار نفری نسبت به ابتلای خود به دو بیماری 
فشارخون بالا و دیابت همراه بوده و این اقدام را دستاورد ارزنده ای 
دو  این  بعدی  پیامدهای  با  افراد  این  مواجهه  از  می تواند  که  خواند 
بیماری پیشگیری کرده و زنگ هشداری برای پیگیری روند درمان 

و کنترل بیماری باشد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز از همه افراد بالای 18 سال استان 
سلامت،  جامع  خدمات  مراکز  به  مراجعه  با  کرد  دعوت  جامعه  در 
پایگاه های سلامت، پایگاه های پزشک خانواده، خانه های بهداشت و 
ایستگاه های غربالگری، نسبت به اندازه گیری فشارخون و قند خون به 
عنوان دو عدد مهم سلامت فردی اقدام کرده و از ابتلا به بیماری های 

فشارخون بالا و دیابت، پیشگیری کنند.

با هدف آراستگی منظر شهری و ارتقای بهداشت محیط اجرا شد؛ 

ارتقای  منظور  به  گفت:  شیراز   دو  منطقه  شهری  خدمات  معاونت 
بهداشت محیط و آراستگی منظر شهری، عملیات تسطیح و پاکسازی 
سرشاخه های  هرز،  علف های  زباله،  از  منطقه  سطح  باز  زمین های 
درختان و نخاله های ساختمانی توسط واحد امور شهر منطقه در حال 

انجام است. 
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه دو 
بر همین اساس معاونت خدمات شهری منطقه در راستای رفاه حال 

شهروندان و طی درخواست های مردمی، با اتخاذ تدابیر و تمهیدات 
لازم، اجرای عملیات تسطیح و پاکسازی زمین های باز در سطح منطقه 

را در دستور کار خود قرار داده و استمرار خواهد داشت. 
گفتنی است طی هفته گذشته تاکنون، پاکسازی و تسطیح زمین های 
باز بولوار مأذون قشقایی، بولوار غدیر، بولوار الزهرا، بولوار هرمزگان 
)خیابان پارسا(، خیابان معزومی، خیابان کدیور، خیابان بهاالدینی و 

خیابان شهید شجاعی انجام شد.

استاندار فارس تاکید کرد؛

ضرورتهمراهیهمهدستگاهها،نهادها،
مؤسساتدولتیوخصوصیبرایافزایش

جمعیتوجوانیجمعیت

فاز نخست پروژه بازآفرینی و محرومیت زدایی محله پودنک شهرداری منطقه 
شهردار  شیراز،  امام جمعه  و  فارس  استان  در  ولی فقیه  نماینده  حضور  با   11
شیراز، رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، مقامات سپاه فجر 

فارس و اهالی این محله در مسجد جامع پودنک افتتاح شد.
سرویس خبری/خدیجه غضنفری: نماینده ولی فقیه در استان فارس در این 
مراسم گفت: در محله پودنک آبادی شکل  گرفته و همراهی مردم محله با 

بهسازی محله اصالت و فرهنگ غنی مردم را می رساند.
خداوند  رضای  جلب  و  ثواب  ذخیره  اینکه  بیان  با  دژکام  لطف الله  آیت الله 
حتی  گفت:  نمی شود،  محدود  خاص  کار  چند  به  صرفاً  قیامت  برای  متعال 
شد؛  خواهد  خداوند  رضایت  جلب  باعث  نیز  عمومی  معابر  در  چراغ  ایجاد 
را  دنیا و آخرت  باشد، خیر  متعال  برای رضایت خداوند  اگر کار  بنابراین 

برای خدمتگزاران به دنبال دارد.
*فرهنگ اصیل همیاری مردم پودنک در آبادانی شهر باید ترویج پیدا کند
امام جمعه شیراز خاطرنشان کرد: مشارکت مردم در آبادی محله خود بسیار 
ارزشمند است و همه دستگاه ها و نهادها باید با هم افزایی در نوسازی محلات 

کوشا باشند.
پودنک در  مردم  اصیل همیاری  فرهنگ  اینکه  بر  تأکید  با  آیت الله دژکام 
آبادانی شهر باید ترویج پیدا کند، اظهار کرد: خدمت خالصانه به مردم برای 
رضایت خداوند متعال و ماندگار خواهد شد و خداوند متعال بهترین مصلحت 
را برای خدمتگزاران به مردم در دنیا و آخرت رقم خواهد زد و کار برای 
خداوند متعال بنا به فرموده حضرت زهرا )س( دارای ارزش بسیاری است؛ 

چراکه ضایع نخواهد شد.

برای آبادانی  قلوب مؤمنان  اجتماع  فارس گفت:  استان  نماینده ولی فقیه در 
محله باعث افزایش برکت کارها خواهد بود و محور قرار دادن مسجد نیز بر 

برکات آن خواهد افزود.
سیاست  به عنوان یک  را  محرومیت زدایی   شیراز   *اعضای شورای ششم 

کاری آن را دنبال می کنند
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در سخنانی اظهار کرد: فعالیتی که شهرداری 
در این محله انجام داد تابلو بزرگی از محبت و خوبی از شخصیت های مختلف 

مردم اعم از زنان و مردم محله پودنک بود.
به کار  توجه  با  و  دارد  متعدد  پروژه های  افزود: شهرداری  ابراهیم حسینی   
ماندگاری که در این محله انجام شد، احساس رضایت شهروندان این محله 

بسیار حائز اهمیت بود.
اضافه کرد:  است،  زبانزد  محله  این  در  محلی  انسجام  اینکه  به  اشاره  با  وی 
به عنوان  و  داشتند  تمرکز  بر موضوع محرومیت زدایی  اعضای شورای ششم 

یک سیاست کاری آن را دنبال می کنند.
به ویژه  موانع  امیدواری کرد: سایر  اظهار  اسلامی شهر شیراز  رئیس شورای 
ایجاد بستر یک مسیر رفت وآمد ویژه خودروهای امدادی در محله پودنک 

فراهم شود.
سایر  از  متمایز  بسیار  پودنک  محله  زنده سازی  باز  و  بازآفرینی  *پروژه 

پروژه ها است 
شهردار کلان شهر شیراز نیز در این آیین اظهار کرد: در محله پودنک 150 
قدمت  به  برخی  روایت  به  محله  این  قدمت  و  هستند  مستقر  شهید  خانواده 
شیراز برمی گردد که قدمتی بیش از یک هزار سال دارد و آرامستانی که در 

مجاورت بوستان ارغوان این محله قرار دارد، یک قدمت 1۷00 ساله دارد.
محمدحسن اسدی افزود: اقدامی که در این محله به جهت بازآفرینی و باز 

زنده سازی انجام شد، سختی آن از اجرای چند تقاطع بیشتر است.
وی با اشاره به همراهی مثال زدنی شهروندان در اجرای پروژه ها، اضافه کرد: 
در این محله علاوه بر محرومیت زدایی بخش زیادی از مشکلات و مسائلی 
که در این منطقه وجود داشت، دفع آب های سطحی، کانیواگذاری، زیرسازی 
و آسفالت معابر بوده است که اقدامات لازم برای رفع این مشکلات صورت 

گرفت.
بودجه  از  درصد   3 شهر،  اسلامی  شورای  کرد:  خاطرنشان  شیراز  شهردار 
عمرانی شهر شیراز را به پروژه های رفع محرومیت زدایی اختصاص داده است.
اسدی افزود: اقدامی که در بازآفرینی و باز زنده سازی محله پودنک انجام شد 

از زیرسازی، بازسازی و مرمت در کشور نمونه ای بی نظیری است.
وی ادامه داد: در کشور تا همه با یکدیگر همراه نشوند، نمی توانیم به رفع 
دولت،  وظیفه  تنها  اقدام  این  بگوییم  نمی توانیم  و  بدهیم  پایان  محرومیت 

با یکدیگر  باید در رفع محرومیت زدایی  شهرداری و شورا است. بلکه همه 
مشارکت داشته باشیم.

بنا به اظهار شهردار شیراز؛ پروژه بازآفرینی و باز زنده سازی محله پودنک 
بسیار متمایز از سایر پروژه ها است و در هر نقطه ای از شهر چنین محلاتی 
وجود دارد و این تکلیف بر عهده تمام شهرداری های مناطق یازده گانه است 
تا بازآفرینی و باز زنده سازی را در محلات و در جغرافیای محل پیاده سازی 

کنند.
اسدی اظهار امیدواری کرد: این نقطه شروع خوبی برای بافت های فرسوده 
فرسوده  بافت  در  شهرداری  و  شورا  اینکه  به  توجه  با  و  باشد  شیراز  شهر 
تسهیلات و مزایای بسیار خوبی ارائه داده اند، تخفیف های بسیار خوبی تسهیل 

شده است.
*بازآفرینی محله پودنک در ۲ بخش بهسازی و نوسازی انجام شد

یک  فاز  افتتاح  آیین  در  شیراز   11 منطقه  شهردار  همچنین  مراسم  این  در 
پروژه بازآفرینی و محرومیت زدایی محله پودنک شهرداری اظهار کرد: طرح 
محرومیت زدایی و بازآفرینی محله پودنک در قالب اجرای پروژه شهرسازی 

تاکتیکال مبنی بر مشارکت مردم صورت گرفته است.
علی فراشاییان افزود: این پروژه کار مطالعاتی بسیاری بر روی آن انجام شد 
و طی چندین ماه با حضور در محله نیازهای شهروندان شنیده شد و بر آن 

شدیم تا بازآفرینی محله پودنک در ۲ بخش بهسازی و نوسازی انجام شود.
شهردار منطقه 11 شیراز تصریح کرد: پروژه بازآفرینی محله پودنک پیوست 
فرهنگی دارد و با توجه به فرهنگ غنی که مردم این محله دارند، مشارکت 

مردم در اجرای این طرح بسیار چشمگیر بود.

نماینده ولی فقیه در استان فارس در  مراسم افتتاح فاز نخست بازآفرینی و محرومیت زدایی محله پودنک تاکید کرد؛

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

شهردار کلان شهر شیراز:


